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IRAN – WYJAZD NA NARTY I ZWIEDZANIE TEHERANU 
 

TERMIN: 21 – 28 marca 2010 
 
Wyprawa na narty w okolice Teheranu, największego miasta Bliskiego Wschodu. Iran jest dla 
turystów z Zachodu jednym z najbardziej egzotycznych zakątków świata. Narzucona przez 
Ajatollachów islamska obyczajowość mocno róŜni się od swobody panującej w krajach naszego 
kręgu kultowego. Narty to jeden z popularniejszych sportów w Iranie, w kraju jest ok. 20 duŜych 
ośrodków narciarskich, z których kilka znajduje się niedaleko Teheranu. Stolica Iranu leŜy na 
wysokości 1500 m n.p.m., u stóp masywu Elbrus. Kolejka gondolowa na szczyt Tochal ma stację 
początkową w samym Teheranie, a końcową na wysokości 3740 m. Niedaleko leŜy drugi waŜny 
ośrodek narciarski – Dizin, w którym działają 3 wyciągi gondolowe i 12 krzesełkowych. W programie 
4 dni białego szaleństwa, połączonego ze zwiedzaniem stolicy kraju.  
 
Dzień 1 (21.03.2010 – niedziela) 
Wylot z Warszawy, przylot do Teheranu. 
Transfer do hotelu, zakwaterowanie, czas wolny. 
Teheran to największe miasto Bliskiego Wschodu, liczy 7,3 mln mieszkańców, a jego aglomeracja ponad 12 
mln. W Teheranie znajduje się teŜ najdłuŜsza ulica Bliskiego Wschodu – Valiasr – mająca aŜ 80 km. Miasto jest 
stolicą kraju od 1795 r., wcześniej pozostawało w cieniu niedalekiego Rej, waŜnego ośrodka na Jedwabnym 
Szlaku.  
(nocleg w Teheranie) 
 
Dzień 2 (22.03.2010 – poniedziałek) 
Przejazd do Dizin. 
Dizin to ośrodek narciarski połoŜony 60 km na północny-zachód od Teheranu. Czas wolny, moŜliwość 
wypoŜyczenia sprzętu narciarskiego i popołudniowych zjazdów na nartach. 
(nocleg w Dizin) 
 
Dni 3 – 5 (23.03. – 25.03.2010 – wtorek – czwartek) 
Pobyt w Dizin. 
MoŜliwość korzystania z tras i wyciągów narciarskich. 
(noclegi w Dizin) 
 
Dzień 6 (26.03.2010 – piątek) 
W południe wyjazd z Dizin do Teheranu.  
Czas wolny w Teheranie. 
(nocleg w Teheranie) 
 
Dzień 7 (27.03.2010 – sobota) 
Zwiedzanie Teheranu. 
Wizyta w pałacu Saadabad i na bazarze teherańskim. Zwiedzanie Muzeum Achelogicznego i Sztuki Islamskiej, 
największego muzeum Iranu, którego dzieła sztuki pochodzą nawet sprzed 7 tys. lat i zostały wydobyte w 
trakcie prac na najwaŜniejszych stanowiskach archeologicznych w kraju. Zwiedzanie kolekcji perskich klejnotów 
koronnych.  
(nocleg w Teheranie) 
 
Dzień 8 (28.03.2010 – niedziela) 
Transfer na lotnisko międzynarodowe, wylot do Warszawy. 
Przylot do Warszawy  
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CENA WYNOSI:  
 
3150 PLN + przelot (ok. 2200 PLN) 
 
CENA ZAWIERA: 

• wszystkie transfery i przejazdy autobusowe w Iranie, 
• 7 noclegów ze śniadaniami w hotelach 3*, w pokojach 2-osobowych z łazienkami, 
• całodniową wycieczkę w Teheranie z angielskojęzycznym przewodnikiem w dniu 7, 
• opłaty za wstęp do wszystkich obiektów ujętych w programie wycieczki w dniu 7, 
• opiekę przedstawiciela biura podróŜy w trakcie całego wyjazdu, 
• ubezpieczenie biura podróŜy, 
• ubezpieczenie SIGNAL IDUNA TRAVEL – KL, NNW, bagaŜ. 

 
CENA NIE ZAWIERA: 

• biletu na międzynarodowy przelot na trasie Warszawa – Teheran – Warszawa (ok. 2200 PLN); 
• kosztu wizy irańskiej (ok. 50 USD); 
• dopłaty do pokoju 1-osobowego (150 EUR) 
• pozostałych posiłków i napojów; 
• opłat za ski-passy (ok. 10 EUR za dzień) i wypoŜyczenie sprzętu (ok. 20 EUR dziennie za komplet); 
• dodatkowego ubezpieczenia narciarskiego; 
• innych atrakcji nie ujętych w programie 
• napiwków dla obsługi hotelowej, kelnerów itp. 

 
INFORMACJE DODATKOWE: 
 
IRAN (Islamska Republika Iranu) 
Stolica: Teheran 
Waluta: rial (IRR); 
Język urzędowy: perski (farsi) 
Inne języki: turecki (azerski), kurdyjski, arabski (w południowo-zachodnim Iranie) 
  
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE. Obywatele RP muszą posiadać wizę, zarówno na pobyt, jak i tranzyt. MoŜna 
ją uzyskać w irańskiej placówce dyplomatycznej. Procedura wydania wizy trwa nawet do miesiąca. Wizy 
tranzytowe są wystawiane na 5 dni, co często (zwłaszcza, gdy przejazd przez Iran chce się połączyć ze 
zwiedzaniem) jest okresem niewystarczającym. Procedura przedłuŜania wizy jest skomplikowana i Ŝmudna; 
wymaga z reguły poparcia Ambasady RP w Teheranie. Długotrwała jest takŜe procedura uzyskania wizy 
wyjazdowej w nowym paszporcie, wydanym w miejsce utraconego – moŜe trwać ok. 10 dni. Okres waŜności 
paszportu przy wjeździe musi obejmować okres waŜności wizy. Od podróŜnych nie wymaga się okazywania 
biletu powrotnego ani określonej kwoty pieniędzy na kaŜdy dzień pobytu. Obywatele polscy udający się do 
Iranu na podstawie zwykłych paszportów w celach turystycznych mogą ubiegać się o wizy takŜe na 
następujących lotniskach międzynarodowych: Teheran – Imam Chomeini, Teheran – Mehrabad, Sziraz, Tebriz, 
Maszhad. Dokumenty niezbędne do uzyskania wizy na lotnisku: paszport waŜny co najmniej przez 6 miesięcy 
od daty przylotu do Iranu, powrotny bilet lotniczy, jedno zdjęcie paszportowe. Opłata za wystawienie wizy 
wynosi 80 EUR od osoby. Wizy turystyczne są wydawane na lotnisku na okres 15 dni. Nie ma moŜliwości 
uzyskania wizy na lądowych i morskich przejściach granicznych. W przypadku ubiegania się o wizę 
dziennikarską stosowną aplikację naleŜy złoŜyć ze znacznym (kilkumiesięcznym) wyprzedzeniem.  
  
PRZEPISY CELNE. Wwóz i wywóz pieniędzy odbywa się na ogólnych zasadach (deklaracja celna). Większych 
kwot (ponad 1500 USD) nie wolno wywozić bez zezwolenia odpowiedniego banku. Nie wolno wwozić alkoholu 
(w tym piwa), wieprzowiny, a takŜe wydawnictw o charakterze politycznym, antyislamskim lub erotycznym. 
Kasety magnetofonowe, wideo, płyty DVD, VCD lub CD mogą być sprawdzane na granicy; w tym celu 
zatrzymywane są do depozytu. Zakazany jest wywóz przedmiotów i sprzętów mogących uchodzić za antyki. 
  
PRZEPISY PRAWNE. Przemyt lub posiadanie narkotyków zagroŜone są bardzo surowymi konsekwencjami 
karnymi, łącznie z karą śmierci. 
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SZCZEPIENIA, SŁUśBA ZDROWIA.  Nie ma obowiązkowych szczepień. Opieka medyczna jest ogólnie 
dostępna i na dobrym poziomie. Cena rutynowej wizyty lekarskiej wynosi 15–20 USD, u specjalisty 30–50 USD, 
u stomatologa 50–70 USD. Jest wiele prywatnych gabinetów lekarskich, gdzie ceny mogą być dwu- lub 
trzykrotnie wyŜsze. 
  
INFORMACJE DLA KIEROWCÓW. Wymagane jest międzynarodowe prawo jazdy. Nie ma moŜliwości wjazdu 
na terytorium Iranu pojazdem zarejestrowanym za granicą bez wcześniejszego uzyskania pisemnej zgody władz 
irańskich bądź posiadania Carnet de Passage; brak takich dokumentów oznacza bezwzględne zatrzymanie 
pojazdu na granicy. W Iranie jest wymagane takŜe dodatkowe ubezpieczenie komunikacyjne. Drogowe przejścia 
graniczne czynne są najczęściej przez kilka godzin dziennie; w czasie waŜniejszych świąt mogą być zamknięte. 
Sieć drogowa jest dobrze rozwinięta, główne drogi są dobrej jakości i mają właściwe oznakowanie, chociaŜ 
część informacji dla kierowców moŜe być podawana wyłącznie w języku perskim (drogowskazy, tablice 
informacyjne). Za przejazd niektórymi autostradami pobierane są niewysokie opłaty. Ceny benzyny – od 0,40 
do 0,55 USD. SprzedaŜ oleju napędowego nie jest limitowana, jest on jednak sprzedawany tylko na niektórych 
stacjach. Podczas prowadzenia pojazdu w Iranie, zwłaszcza po zapadnięciu zmroku, naleŜy zachować 
szczególną ostroŜność, gdyŜ wielu miejscowych kierowców nie przestrzega przepisów drogowych. Bardzo 
intensywny ruch uliczny występuje w większych miastach, w szczególności w Teheranie i  Maszhadzie – gdzie 
zalecane jest unikanie prowadzenia pojazdów mechanicznych i korzystanie z komunikacji publicznej. W razie 
kolizji winę za jej spowodowanie najczęściej przypisuje się cudzoziemcowi. 
  
PODRÓśOWANIE PO KRAJU. W miejscowych środkach transportu (autokary, samoloty) panuje spore 
obłoŜenie – bilety najlepiej kupować z  wyprzedzeniem. Cudzoziemcy mogą zatrzymywać się tylko w hotelach, 
motelach i guest-house’ach. Ograniczenia w podróŜowaniu dotyczą terenów wojskowych. W związku 
z powtarzającymi się przypadkami porwań cudzoziemców w prowincji Sistan i BeludŜystan (południowo-
wschodnia część kraju) zaleca się unikanie podróŜy do tego regionu. Ze względów bezpieczeństwa wskazane 
jest powstrzymanie się od podróŜowania na wschód od umownej linii granicznej między miastami Kerman 
i Bandar Abbas. Zalecane jest równieŜ unikanie terenów granicznych – pogranicza irańsko-afgańskiego na całej 
jego długości oraz irańsko-irackiego, w szczególności w Kurdystanie (zachód). 
  
BEZPIECZEŃSTWO. Wszystkim udającym się do Iranu doradza się nawiązanie kontaktu z Ambasadą RP 
w Teheranie w celu zgłoszenia swojej obecności oraz podania numerów kontaktowych na czas pobytu. Zaleca 
się zwrócenie szczególnej uwagi na zakazy dotyczące przebywania w rejonach specjalnych obiektów rządowych 
i wojskowych. W ostatnim czasie odnotowuje się zwiększone zagroŜenie przestępczością pospolitą. Turyści 
najczęściej stają się ofiarami kradzieŜy, np. w tanich miejscach noclegowych (nie naleŜy pozostawiać rzeczy 
wartościowych w pokojach), lub naraŜeni na wyrwanie toreb z ręki (często sprawcami takich napadów bywają 
motocykliści). Zdarza się takŜe, Ŝe złodzieje – udając funkcjonariuszy słuŜb porządkowych, sił bezpieczeństwa – 
pod pozorem kontroli kradną paszport, pieniądze lub inne cenne rzeczy. W razie wątpliwości naleŜy dąŜyć do 
kontaktu z umundurowanymi funkcjonariuszami policji (np. stałe posterunki przed większością budynków 
rządowych, ambasad itp.). Wynajmując przypadkowy samochód z kierowcą, naleŜy zwrócić uwagę na 
moŜliwość kradzieŜy i oszustw: odnotowano przypadki, gdy kierowca prosząc o popchnięcie auta lub po wyjściu 
turysty z samochodu (np. przed hotelem), odjeŜdŜał z bagaŜem.  
W Iranie, praktycznie na całym jego terytorium, stale występuje zagroŜenie trzęsieniem ziemi. 
  
RELIGIA, OBYCZAJE. Obowiązuje bezwzględny nakaz noszenia przez wszystkie kobiety i dziewczynki powyŜej 
9 lat chustek przykrywających włosy i długiego, luźnego płaszcza zakrywającego nogi (przynajmniej do kolan, 
przy jednoczesnym noszeniu spodni – spódnice, nawet do kostek, są niewskazane) oraz pełnych butów, 
niezaleŜnie od pory roku. MęŜczyźni nie mogą chodzić w krótkich spodniach; w miejscach kultu (zwłaszcza na 
prowincji) nie powinni nosić koszul z krótkimi rękawami. Ogólnie zalecane jest unikanie ekstrawagancji 
w ubiorze i wyglądzie (np. mocnego makijaŜu). W okresie ramadanu w miejscach publicznych nie moŜna 
spoŜywać posiłków, pić napojów ani palić papierosów. Dla własnego bezpieczeństwa lepiej pytać o zgodę na 
fotografowanie. 
  
PRZYDATNE INFORMACJE: 
•   W Iranie nie są akceptowane karty kredytowe i płatnicze inne niŜ wydane przez banki irańskie, nie ma 
natomiast problemu z wymianą euro lub dolarów amerykańskich. 
•   Typowe jest zawyŜanie cen za towary i usługi wobec cudzoziemców; w wielu hotelach, zgodnie z irańskimi 
przepisami, ceny dla cudzoziemców są znacznie wyŜsze. 
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•   W miesiącach maj – wrzesień występuje bardzo wysoka temperatura (do 50 st. C w cieniu). Na południu 
kraju naleŜy liczyć się dodatkowo z wysoką wilgotnością.  
•   Bezpłatny autostop praktycznie nie występuje, większość kierowców oczekuje zapłaty za podwiezienie. Wiele 
nie oznakowanych samochodów jest w rzeczywistości taksówkami – wskazane jest uzgodnienie ceny za 
przejazd przed rozpoczęciem podróŜy. 
•   NaleŜy liczyć się z problemami z roamingiem telefonów komórkowych. 
•   Występują trudności z dostępem do Internetu. 

 
Źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych – Poradnik „Polak za granicą” 
http://www.msz.gov.pl/Polak,za,granica,2009,25696.html 


